

REFERAT AF ORDINÆR GENERALFORSAMLING I VRADS VANDVÆRK Amba d. 7.april 2013.

Ad 1.

Som dirigent blev valgt Frederik Schiøtz, og som referent Britta Ovesen.

Ad 2.

Der har været afholdt 3 bestyrelsesmøder i årets løb. Overgangen fra i/s til Amba var lidt besværlig, men det fungerer nu.

Vandværksgrunden er nu tinglyst som vandværkets ejendom.

Daglig drift: Filtret er blevet kontrolleret, og påfyldningen er blevet lettere, så flere af bestyrelsens medlemmer let kan udføre dette ved hjælp af en ny manual. Vi tjekker selv forfiltret ca. hver anden måned, efterfiltret sjældnere. En gang årligt kommer en konsulent udefra og kontrollerer, at alt er i orden.

Alle bestyrelsesmedlemmer har nu nøgle til værket, så man kan kontakte en af dem i tilfælde af ledningsbrud eller lign. Der henvises i øvrigt til hjemmesiden.

Sidste år overvejede bestyrelsen, om vi skulle stille op til *DM i Vand*, hvilket er droppet – vores vand er stadig af høj kvalitet, men næppe det bedste i landet. Eurofins analyser viser løbende, at vores vand er helt OK.

Vores vandforbrug i Vrads er stadig faldende (p.t. ca. 8000 m³ pr. år), og det viser jo, at medlemmerne er blevet bedre til at spare på vandet i husholdningerne.

1 nyt medlem er tilmeldt vandværket på adressen Søndervang 5.

Der har vist sig interesse for at høre mere om det såkaldte Grander-vand eller revitaliseret vand, og bestyrelsen vil overveje, om der skal sendes informationsmateriale rundt, eller evt. afholde et informationsmøde om det.

Formandens beretning blev godkendt.

Ad 3.

Kassereren fremlagde foreningens reviderede regnskab, som blev godkendt af generalforsamlingen. Der blev herefter meddelt decharge til bestyrelsen.

Ad 4.

Budgettet for det kommende år blev ligeledes godkendt.

Takstbladet indeholder ingen ændringer og blev godkendt.

Ad 5.

Valg til bestyrelsen:

Der var genvalg til Peter Martiny, Gerold Klaus og suppleanterne.

Frederik Schiøtz modtog ikke genvalg – i stedet blev Jan Wubs valgt.

Bestyrelsen består herefter af:

Peter Martiny, formand

Einar Bernt, næstformand

Brian Andersen, kasserer

Gerold Klaus

Jan Wubs

Suppleanter: Britta Ovesen og Hanne Gustavussen.

Ad 6.

Revisorer er Søren Rasmussen og Marie Raes.

Ad 7.

Indkomne forslag.

1. Der henvises til de på dagsordenen nævnte forslag til vedtægtsændringer. Der ændres fra "mindst halvdelen" til "mindst 3". Revisorerne vælges for 2 år ad gangen.

Vedr. revision af regnskaberne foreslås ordlyden således: "Revision af regnskaberne foretages jvf. generalforsamlingsbeslutning af de to generalforsamlingsvalgte revisorer, og / eller en af bestyrelsen antaget revisor med garanti- og ansvarsforsikring". Forslaget blev vedtaget og bliver fremlagt til godkendelse på næste års generalforsamling.

2. Et medlem på Vestervang har været ude for et større vandspild pga en rørskade. Pgl stiller herefter forslag om, at vandværket refunderer en del af betalingen for det mistede vand som en solidarisk ordning. Generalforsamlingen tilkendegiver følgende holdning: Der er enighed om at vandspild på ens egen grund er det enkelte medlems eget ansvar, og ikke vandværkets. Imidlertid er bestyrelsen indstillet på at se nærmere på spørgsmålet. Der henvises foreløbig til nedennævnte bestemmelser. Såfremt nogen ønsker et ansøgningsskema udsendt af FVD (Foreningen af vandværker i Danmark), kan man henvende sig til Britta Ovesen på mail brittawied@gmail.com.


Ad 8.

Evt.

Til næste generalforsamling vil der komme et forslag om udnyttelse af vandværkets grund til rekreative formål, f.eks. en fodboldbane.



ref. Britta Ovesen.



dirigent Frederik Schiøtz

Refusion er gældende efter Loven om afgift af ledningsført vand

(Lbk 639 af 21. aug. 2008) Læs især paragraf 24 stk 4 og 5

Se yderligt FVD's vejledning nr. 329, hvor vandværket skal eftergive sin andel af vandprisen, hvis afgiften eftergives.

Efter lovens § 24, stk. 4 gælder det bla., at eftergivelse ikke gives for den del af kravet, som er mindre end forbrugerens årlige normalforbrug vedrørende den private bolig tillagt 300 m3.